ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

Parauapebas (PA), 12 de julho de 2016.

MEMO N° 224/2016

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
Vereadora Eliene Soares Sousa (Presidente)

ASSUNTO: VETO AO PROJETO DE LEI N° 005/2015

Senhora Vereadora,

Encaminhamos-lhe, consoante Art. 182 do Regimento Interno, para análise e

emissão de parecer, o Veto ao Projeto de Lei N° 005/2015, de autoria do vereador Moacir

Charles Agnelo Borges Segundo, lido na Sessão Ordinária de 28/06/2016, que veta

integralmente o Projeto de Lei n° 005/2015, que dispõe sobre a obrigatoriedade de

instalação de dispositivos para a captação e reaproveitamento de águas de chuva e

fontes alternativas nas novas edificações de prédios públicos, bem como adequação aos

já existentes com a utilização de telhados ambientalmente corretos e dá outras

providências.

Atenciosamente,
\l"\\I

COO

05 \le deParauaçgebas

Jaçôsono.Sameeto
sGc:\_eec3\5\31.

. ,\ j
vaoe 5\\\ia

91312o1

AVENIDA E — QUADRA ESPECIAL — BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68515-MrPARAUAPEBAS (PA)
FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

E-mail: dirlegis-cmp(á)hottnail.com

	Page 1